



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 078/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 039/2020

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SEUS DIVERSOS SETORES E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
70	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
87	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
93	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
94	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
97	02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.30.00
107	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
181	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
234	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.30.00
257	02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.30.00
264	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00
272	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00
290	02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00
296	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00
368	02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.30.00
374	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
380	02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.30.00
410	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
455	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00
489	02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.32.00
504	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00
643	02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.30.00
668	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
715	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.30.00
722	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
734	02.06.01.10.301.0025.2188.3.3.90.30.00
747	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
855	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
863	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
880	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00
891	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.32.00
898	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
913	02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.30.00
956	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
971	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 07/07/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 20.161.464/0001-97

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
55	2.000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA,	ECO PLAST	16,89	33.780,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			UNIFORME E HOMOGENEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 20 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.			
57	700	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGENEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 06 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	ECO PLAST	6,94	4.858,00
60	80	PCT	SACO PLASTICO TIPO (CESTA BÁSICA), REFORÇADO, PLÁSTICO TRANSPARENTE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECO PLAST	26,40	2.112,00
TOTAL: R\$ 40.750,00 (quarenta mil, setecentos e cinquenta reais)						

EMPRESA: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.591.262/0001-70

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	5.000	FR	ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65º À 67º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE E ÁGUA. FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS.	Q ÓTIMO	4,15	20.750,00
28	200	FR	INSETICIDA - CATEGORIA AGRONOMICA FRASCO 300 MILILITRO INSETICIDA; INGREDIENTE ATIVO: CYFLUTHRIN; CONCENTRACAO: 0,04%; FORMULACAO: BASE AQUOSA (ESPUMA) AEROSOL; DESTINACAO (1): BARATAS; DESTINACAO (2): FORMIGAS; DESTINACAO (3): -; DESTINACAO (4): -; DESTINACAO (5): -; DESTINACAO (6): -;	INSECT FREE	5,95	1.190,00
45	2.600	UN	PANO DE PRATO BRANCO PANO DE COPA E COZINHA, NA COR BRANCA COM BAINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO: 40X70 CM.	INTÊXTIL	2,09	5.434,00
46	10.000	PCT	PAPEL HIGIENICO - PCT C/ 4 ROLOS DE 30 METROS CADA PAPEL NEUTRO COM FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS; ACABAMENTO PICOTADO; GOFRADO. PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30M X 10 CM. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	FAMILIAR	2,49	24.900,00
TOTAL: R\$ 52.274,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EIRELI
CNPJ: 70.973.367/0001-77

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	2.500	GL	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, AGENTE FORMADOR DE FILME, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ELABORADA PARA PROPORCIONAR BRILHO E PROTEÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PISO. EMBALAGEM CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	STAR WAX	9,80	24.500,00
14	4.500	GL	DESINFETANTE - 5 LITROS (COM AÇAO BACTERICIDA E GERMICIDA) CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU CLORETO BENZALCONIO, CORANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE EUCALIPTO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO E ÁGUA. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 05 LITROS).COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU CLORETO BENZALCONIO.	FLOWER	7,20	32.400,00
16	5.000	GL	DETERGENTE GALAO DE 5 LITROS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCIDO ALQUILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	TOP BRIL	5,90	29.500,00
43	3.000	UN	PANO DE CHAO ALVEJADO PANO PARA LIMPEZA EM GERAL, ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, DUPLO. ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 90 X 70 CM.	MANATEX	2,91	8.730,00
TOTAL: R\$ 95.130,00 (noventa e cinco mil, cento e trinta reais)						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP
CNPJ: 65.186.835/0001-23

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	350	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTAÇÃO: AEROSOL; ESSENCIA: FLORAL; FRASCO 360 ML	PURO AR	6,99	2.446,50
17	60	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO DE ROLO C/ 600 METROS (EM AÇO) EM AÇO ESMALTADO, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE.	AURIMAR	50,00	3.000,00
18	250	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (EM AÇO) > EM AÇO, PINTURA EPÓXI, IDEAL PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2D (2DOBRAS) TAMANHO APROXIMADO 15,5X17X25,5 CM	AURIMAR	44,00	11.000,00
19	400	CJ	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO C/ RESERVATORIO DIMENSÕES APROXIMADAS	NOBRE	27,99	11.196,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO DISPENSER: 25 X 14 X 11 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM FECHADURA DE SEGURANÇA (CHAVE). ACOMPANHADO DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO E COM BICO DO RESERVATÓRIO DE SILICONE C/ APROXIMADAMENTE 9 (NOVE) CM. CAPACIDADE APROXIMADA DE 800 ML.			
24	850	UN	ESPONJA P/ LAVAR/AREAR PANEIS ESPONJA PRATEADA DE POLIÉSTER MULTIUSO: DURÁVEL, NÃO RISCA, ANTIADERENTE. INDICADO PARA LOUÇA, VIDRO E AÇO INOX. MEDIDAS MÍNIMAS: 110 X 70 X 22 MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTES CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO.	NOBRE	2,19	1.861,50
31	5.000	FR	LIMPADOR MULTI USO - 500 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA COM ALCOOL.MULTI-USO PARA: PIAS DE COZINHA, FOGÕES, PIAS DE BANHEIRO, GELADEIRAS. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, E DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO COM 500 ML.	CAMPAR	1,82	9.100,00
34	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 30 LITROS LIXEIRA COM TAMPA , FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL, CAPACIDADE: 30 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	ARQPLAST	22,00	2.200,00
37	2.500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. G (PAR) LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO . EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO GRANDE.	VOLK	2,49	6.225,00
38	2.500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. M (PAR) LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO . EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO MÉDIO.	VOLK	2,49	6.225,00
39	900	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR) LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO PEQUENO.	VOLK	2,49	2.241,00
40	200	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE 1/2" COM 50 METROS MANGUEIRA REFORÇADA DE 1/2" COM ENGATES E ESGUICHO PLASTICO REGULÁVEL ; FLEXÍVEL, EM PVC COM REFORÇO MALHADO DE FIBRA POLIÉSTER. RESISTENTE A	SUNFLEX	89,00	17.800,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			AGENTES ATMOSFÉRICOS. EMBALAGEM PRÓPRIA DE FÁBRICA. COMPRIMENTO: 50 (CINQUENTA) METROS.			
44	3.500	UN	PANO DE CHAO PANO DE LIMPEZA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, DUPLO. ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 90 X 70 CM.	INTEXTIL	4,00	14.000,00
49	150	UN	PASTA PARA LIMPEZA A SECO MULTIUSO - EMBALAGEM 500 GRAMAS	CRISTAL	6,43	964,50
61	100	KG	SANITIZANTE PARA VEGETAIS DESINFETANTE CLORADO PARA FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, À BASE DE DICLOROISOCIANURETO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10,5% - 11,0 %. CONCENTRAÇÃO DE USO: 2G/L. ENVASADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSLÚCIDA DE 1 KG. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCULAS.	STARTCLOR	19,55	1.955,00
62	200	FR	SAPONACEO - APRESENTACAO: CREMOSO; FRASCO 300 GRAMA - FRAGANCIA DE LIMAO	SANY	3,74	748,00
64	1.000	CX	TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID) TOUCAS PRODUZIDAS EM NÃO TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO, COM ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE P/ FIXAÇÃO NA CABEÇA. HIPOALERGÊNICAS E ATÓXICAS. FABRICADAS POR MEIO DE SOLDAGEM ULTRA-SÔNICA. COMPOSIÇÃO : 100% POLIPROPILENO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NOBRE	15,49	15.490,00
TOTAL: R\$ 106.452,50 (cento e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 14.937.152/0001-20

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	8.000	LT	AGUA SANITARIA - LITRO COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO DE 2,0 A 2,5 %, ESTABILIZANTE E ÁGUA. TAMPAS ROSQUEÁVEL PARA FÁCIL USO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 01 (UM) LITRO.	LUMINOSA	1,62	12.960,00
4	550	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CLORETO DE DIALQUIL DIMENTIL AMÔNIO, COAJUVANTE, DILUENTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS E ÁGUA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. GALÃO COM 02 (DOIS) LITROS.	Q-ÓTIMO	4,30	2.365,00
5	100	UN	AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL, COM FORRO EM TECIDO POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60 X 100 CM, EMBALADO EM PACOTES INDIVIDUAIS .	PACANY	7,83	783,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

6	350	UN	BALDE PLASTICO GRANDE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE E REFORÇADO PARA USO GERAL, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS	ARQPLAST	6,75	2.362,50
7	350	UN	BALDE PLASTICO PEQUENO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE E REFORÇADO PARA USO GERAL, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO. CAPACIDADE ENTRE 8 E 12 LITROS.	ARQPLAST	3,29	1.151,50
10	300	UN	CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS PLASTICO RESISTENTE.	ARQPLAST	2,08	624,00
11	5.000	GL	CLORO - 5 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 4,8% A 5,2%. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	LUMINOSA	9,70	48.500,00
12	150	UN	DESENTUPIDOR DE PIA C/ CABO CORPO DE BORRACHA, COM DIÂMETRO ENTRE 8 E 12 CM.	3 PODERES	3,37	505,50
13	150	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO C/ CABO CORPO DE BORRACHA, PARA USO SANITÁRIO. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, MEDINDO NO MINIMO 50 CM.	3 PODERES	3,37	505,50
20	300	UN	ESCOVA DE LIMPEZA BASE EM PLASTICO ESCOVA PLASTICA MANUAL , PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS EM NYLON RESISTENTES E DURÁVEIS, FOMATO OVAL MEDINDO APROXIMDAMENTE: 12,0 X 5,5 CM ; 84 GRAMAS.	ESCOBEL	1,20	360,00
21	500	UN	ESCOVA SANITARIA ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE MATERIAL: - CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO COM MEDIDAS MINIMAS DE 34,5 X 12 CM	3 PODERES	3,78	1.890,00
22	3.500	PCT	ESPONJA DE AÇO - 8 UNID MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO RETANGULAR. PESO MÍNIMO DO PACOTE 60 GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO.	ASSOLAN	0,96	3.360,00
23	7.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA DE LIMPEZA GERAL - MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. FORMATO RETANGULAR. MEDINDO NO MÍNIMO 110MM X 75MM X 20 MM.	BETTANIN	0,37	2.590,00
26	3.500	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - COR LARANJA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 28 X 48 CM; NA COR LARANJA E COM ACABAMENTO OVERLOQUE NAS BORDAS.	FLAMATEX	1,13	3.955,00
27	1.100	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS > MAÇO C/ 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. COMPOSIÇÃO: CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.PRODUTO 100% DE FLORESTA PLANTADAS .	GABOARD	2,46	2.706,00
29	1.500	FR	LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500	FEROZ	1,49	2.235,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ML PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE E CORANTE EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. FRASCO COM 500ML.			
30	2.200	FR	LIMPA VIDROS - 500 ML > COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE E ÁGUA. FRASCO COM 500ML.	WORKER	1,99	4.378,00
32	100	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS LIXEIRA COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL; CAPACIDADE: 15 LITROS., NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	ARQPLAST	17,53	1.753,00
33	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS LIXEIRA COM TAMPA. PLÁSTICO (POLIPROPILENO) RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA REFORÇADA. COM ALTURA MÍNIMA DE 64,0 CM. CAPACIDADE: 100 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	ARQPLAST	44,10	4.410,00
35	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROS LIXEIRA COM TAMPA. PLÁSTICO (POLIPROPILENO) RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA REFORÇADA. ALTURA MÍNIMA: 45 CM. CAPACIDADE: 50 LITROS, NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	ARQPLAST	21,49	2.149,00
36	180	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS LIXEIRA COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL; CAPACIDADE: 50 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	TRITEC	69,16	12.448,80
41	350	UN	PA P/ LIXO - C/ CABO LONGO PÁ DE LIXO, BASE EM METAL, COM DIMENSÃO MINIMA DE 21X21CM, COM CABO LONGO EM MADEIRA FIXADO DE NO MINIMO 60 CM.	3 PODERES	2,89	1.011,50
42	600	PCT	PALHA DE AÇO - N° 1 (25 G) COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PARA LIMPEZA E BRILHO. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 25 GRAMAS.	AÇOBOM	0,84	504,00
47	9.000	UN	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 600 MT - PAPEL BRANCO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, MACIO, BRANCO.ROLO DE 600 M X 10 CM.	WAVEPEL	6,23	56.070,00
48	8.000	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS) PAPEL INTERFOLHADO DE 02 DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS COR CLARA. TAMANHO 20 X 21 CM. PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS	WAVEPEL	6,10	48.800,00
50	500	UN	RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO COM	3 PODERES	4,54	2.270,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.			
51	500	UN	RODO C/ BORRACHA DUPLA - 60 CM RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA	3 PODERES	6,15	3.075,00
52	850	PCT	SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID SABÃO NEUTRO DE BOA QUALIDADE E CONSISTÊNCIA FIRME. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. PACOTE CONTENDO 1 KG = 5 UNIDADES DE 200G.	MARLUCE	3,80	3.230,00
53	5.500	UN	SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 1KG ALVEJANTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE TECIDO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM ORIGINAL CONTENDO 1 (UM) QUILOGRAMA COM DIZERES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	CLASSIC	3,44	18.920,00
56	750	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS (PCT C/ 100 UNID) SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA OU AZUL, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPOSTAR NO MÍNIMO 03 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	INDUPLASTIL	5,05	3.787,50
58	750	PCT	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO (PCT C/ 100 UNID) SACO PLÁSTICO (POLIETILENO), NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,03 (MICRAS) POR PAREDE. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE , A ESPESSURA, DIMENSÕES/LITROS E QUANTIDADE.	INDUPLASTIL	8,37	6.277,50
59	700	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPOSTAR NO MÍNIMO 10 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	PLASTIBRAS	8,92	6.244,00
66	350	UN	VASSOURA DE PELO - 40 CM VASSOURA DE BOA QUALIDADE COM PELO SINTÉTICO. BASE E CABO EM MADEIRA FIXADO. MEDIDAS: BASE	3 PODERES	7,28	2.548,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DE 40 CM E CABO APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30 M.			
67	100	UN	VASSOURA DE PELO - 60 CM VASSOURA DE BOA QUALIDADE COM PELO SINTÉTICO. BASE E CABO EM MADEIRA FIXADO. MEDIDAS: BASE DE 60 CM E CABO APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30 M.	3 PODERES	7,29	729,00
68	300	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM > MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 40CM E CABO DE MADEIRA FIXADO COM NO MÍNIMO 1,30M. CERDAS ORIUNDAS DE GARRAFAS PET.	3 PODERES	11,98	3.594,00
69	1.900	UN	VASSOURA PIACAVA VASSOURA DE BOA QUALIDADE. CABO, TACO E CORPO EM MADEIRA. CABO FIXADO APARELHADO COM COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 108 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 2,2 CM. TACO COM FURAÇÃO CENTRAL ROSCADA E LARGURA ENTRE 2,5 A 3 CM. CERDAS 100% PIAÇAVA, FIOS CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO): 12 CM; MEDIDA DO LEQUE (APROXIMADA): 25 CM. A MARCA DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO.	3 PODERES	6,99	13.281,00
TOTAL: R\$ 282.333,30 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos)						

Lagoa Santa, 27 de julho de 2020.

VALOR TOTAL: R\$ 576.939,80 (quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

Dalmar Morais Duarte

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino

Gilson Urbano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde

Gilson Urbano de Araújo

Secretária Municipal de Bem Estar Social - Interino

Nila Alves de Rezende

Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar

Secretária Municipal de Gestão
Secretária Municipal da Fazenda - Interina